
 
 
 
 
 
TZ: Výstavní projekt Cultural Hijack vrcholí konferencí CONTRAvention 

 
 
Výstava intervenčního umění a artivismu Cultural Hijack probíhá v prostorách 
mezinárodní školy architektury ARCHIP už od června. V září vyvrcholí čtyřdenním 
mezinárodním symposiem plným workshopů a debat na téma umění a veřejného 
prostoru CONTRAvention.  

 
 
Projekt Cultural Hijack se zabývá kritickým uměním ve veřejném prostoru, artivismem a 
uměleckou intervencí v městském prostoru, tedy oblastí současného umění, která se začala 
etablovat na začátku tisíciletí. Cultural Hijack je ale také neologismem odkazujícím k 
umělecké reakci na společenské a politické podmínky současnosti.  
 
Veřejná debata a setkání českých a zahraničních umělců s názvem CONTRAvention 
proběhne během posledních dnů výstavy. Její řečníci i lektoři workshopů budou hledat 
odpovědi na klíčové otázky spjaté s politickou a společenskou efektivitou umění v dobách 
globální krize.  
 
Čeho se dočasné umělecké zásahy do městského života snaží dosáhnout? Mohou 
občanská neposlušnost a kreativní rezistence pomoci aktivovat kritické vědomí? Odvádí tyto 
symbolické akce pozornost od skutečných problémů, nebo naopak vytvářejí podhoubí pro 
společenská hnutí? 

 
 
Symposia se jako řečníci nebo lektoři workshopů zúčastní: 
  
Wermke & Leinkauf, John Jordan, Oliver Ressler, Tamara Moyzes, Igor Ponosov, 
EPOS 257, Deana Kolenčíková, Pavel Karous, Lenka Janušková, Ben Parry, Peter 
McCaughey a další… 
 
 
 
 

 
 



Program: 
 

Středa 6. 9.  International Peripatetic Sculptors Society 
Participační workshop ve veřejném prostoru. 

Čtvrtek 7. 9.  Allan Kaprow: Transfer 1967/2017 
Znovuuvedení slavné intervence ve veřejném prostoru. 

Pátek 8. 9.  John Jordan: Hacking the city – nástroje občanské neposlušnosti, 
které propojují umění a aktivismus 
Workshop v ARCHIPu. 

Sobota 9. 9.  Poetika rezistence, politika prostoru 
Symposium v ARCHIPu.  
 
Conference outline 
 
AM:       Poetics of resistance 
 
Session moderators:  Ben Parry / Peter McCaughey 
Speakers: 

- Ben	Parry	–	Intro		
- John	Jordan	
- Oliver	Ressler	
- Igor	Ponosov	
- Deana Kolenčíková	
- Tamara Moyzes   	

 
PM:       Politics of space 
 
Session moderator Ben Parry / Peter McCaughey 
 
Speakers: 

- Wermke	&	Leinkauf	
- International	Peripatetic	Sculptors	Society	
- Lenka	Janušková	
- EPOS	257	
- Pavel	Karous	

 
 

 
 
Výstava Cultural Hijack běží až do 9. září.  
 
Vstup zdarma.  
 
Registrace přes e-mail culturalhijack2017@gmail.com. 
    

 
       



Kde: Galerie ARCHIP / Architectural Institute in Prague, Františka Křížka 1, Praha 7  
Kdy: 6. - 9. 9. 2017 
Web: http://www.culturalhijack.org/, http://www.bonartos.cz 
       
Pořadatelé : Archip / Architektonický institut, Jump Ship Rat, BonArt 
       
       
Hlavní partner symposia:  
Radio 1 
 
Partneři výstavy:       
ARCHIP / Hlavní město Praha / Městská část Praha 7 / Art District 7 / Jump Shit Rat / 
BonArt / PageFive / Particle Wave / TP Vision / České centrum / Rakouské kulturní fórum / 
Graffneck / Radio 1 / PhatBeatz 
 

 
               
        
       
Kontakt pro média:   
    
Valérie Dvořáková / valerie.dvorakova@gmail.com / +420 605 414 765  


